Feria sc̄da palmarum.

tristatur de exaltatione inimici sui timēs: ne eū ledat. Et talis tristitia nō est inuidia: s; magis timoris effectus: vt **I**phs dicit in. ij. **R**hetorice. Alio modo bonū alterius estimatur vt malū propriū: in quantum est diminutiuum pprie glorie vel excellentie. Et hoc mō de bono alteri⁹ tristatur inuidia. Et ideo p̄cipue de illis bonis iudēt dolēt et tristantur: in qbus est gloria: et in qbus hoies amāt honorari. et i opinione esse: vt p̄hs dicit in. ij. **R**hetorice. **H**ac diffinitioe premissa: querit̄ vtrū inuidia sit mortale pctm̄? **H**ic q̄oni respōdet **S. Doc. sc̄da sc̄dc. q. xxxvi. ar. iij.** Et i quest. de malo. q. x. di. q. inuidia q̄n est p̄fecta s̄m deliberationē rōnis et boni notabilis ex genere suo est mortale. Et hoc declaratur triplici ratione.

¶ Primo qz est in spiritūsanctum peccatiua.

¶ Secūdo qz est a summo deo auersiuua.

¶ Tertio qz est anime rationalis interfectiua.

¶ Primo inuidia est pctm̄ mortale: qz est in sp̄m̄sc̄m̄ peccatiua **Q**d sic p̄bat. Illud qd agit cō caritatē p̄mi est peccatiuū in sp̄m̄sc̄m̄: qz ipugnat ipsam caritatē: que est opus p̄p̄iū. **S. S.** S; inuidia agit cō caritatē p̄mi;

ex hoc q̄ est dolor siue tristitia boni sui p̄mi. ergo est peccatiua in sp̄m̄sc̄m̄. Sed illud qd est peccatiuū in sp̄m̄sc̄m̄ ē pctm̄ mortale. igit̄ inuidia ē pctm̄ mortale. **¶** Secūdo inuidia ē pctm̄ mortale: qz est a summo deo auersiuua: sic. Quicumq; auertit se a bono incōmutabili: et auertit se ad bonū cōmutabile. i. ad creaturā peccat mortaliter. S; inuidia est hm̄oi. **M**ā inuidia sp̄cto deo auertit se ad excellētiā boni t̄p̄alis: et ultra hoc facit oia ista mala auertens se ad odiū ad susurrationē: ad gaudium et exultationē aduersitatū p̄mi: ad tristitiā et afflictionē in p̄speris: vt declarat **S. re. xxxi. mor. r. s. Doc. vbi supra et Alber. i. ij. sen. d. xxxv.** Ergo inuidia ē peccatū mortale. **¶** Tertio inuidia occidit sp̄ualiter aiā priuādo eā gratia et caritate que est vita ipsi⁹ aie: iuxta illud p̄mo **Jo. iij.** **M**os scimus qm̄ trāslati sum⁹ de morte ad vitā: qm̄ diligimus fratres. **A**d inoz vero probat̄ per **Job. c. v. vbi dicit. ¶** paruulū occidit inuidia. Et glo. super illud **ij. Cor. ij.** **C**hristi bonus odor sumus ait odor iste vegetat diligētes: et necat inuidentes. **E**x quib⁹cluditur: qz inuidia ex quo interficit et occidit animam est peccatum mortale.

De inuidia. Sermo. xlviii.

Secundo p̄ncipalr cōfi-
 derare debemus inui-
 die malignationē. Di-
 cit. n. *Ps̄m* in. ij. *Ethi.* Inuidia
 mor noiata sonat aliquid mali.
 Ideo est maligna. Et tante ma-
 lignitatis est quod est.
 ¶ *Pr̄mo* dyabolo assimilatiua.
 ¶ *Sec̄do* sui ipsi⁹ flagellatiua.
 ¶ *Tertio* diuini iudicij experi-
 mentiua.
 ¶ *Pr̄ma* malignitas iuidie di-
 cit dyabolo assimilatiua. Dicit
 eni sapia de dyabolo. c. ij. Inui-
 dia dyaboli mors introiuit i or-
 bē terraz imitatur euz qui sunt
 ex pre illius hec ille. *Videns. n.*
 dyabolus hoiez creatū p̄ possi-
 denda supna felicitate: quā ipse
 nōdū adeptus erat s̄z mor ade-
 pturus amiserat: supbia sua iui-
 dēs tāto eius bono ⁊ glorie ma-
 licie sagacitate: p̄curauit oibus
 modis vt illa p̄uaret: tētās eū: ⁊
 iducēs ad iobediētā diuini mā-
 dati. Et sic quottidie iuidiā sug-
 gerēdo: conat caritatē fraternā
 dissipare. *Dñ* *Joannes* papa.
 xvi. q. ij. *Visis* dicit sic. Conat
 nāqz supple versutus hostis a
 p̄ncipio ruine sue ecclie vnitatē
 rescindere: caritatez vulnerare:
 sanctorū opoz dulcedinē iuidie
 felle ificere: ⁊ oib⁹ modis genus
 humanuz euertere ⁊ pturbare.
Dolet. n. satis ⁊ erubescit carita-